

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας PROFILE ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):	Υπουργείο Ανάπτυξης Γενική Γραμματεία Εμπορίου
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	http://www.profile.gr
ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Χαράλαμπος Στασινόπουλος:	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Σπυρίδων Μπαρμπάτος:	Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
Γεώργιος Βλαχόπουλος:	Μη Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
Κωνσταντίνος Μαντζαβινάτος:	Μη Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
Φιλιππή Αικατερίνη:	Εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
Εμμανουήλ Τσιριτάκης:	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
Αντώνιος Ρούσσος:	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του Δ.Σ.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:	26/03/2009
Ορκωτός Ελεγκτής - Λογιστής	Κώστας Ρούσσος Α.Μ. ΣΟΕΛ 16801
Ελεγκτική Εταιρεία	ΣΟΛ ΑΕ
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.727.409	5.807.640	5.642.688	5.736.541
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.188.866	4.364.173	3.949.605	3.210.861
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	331.385	519.545	2.156.867	2.323.407
Αποθέματα	981.237	433.853	902.983	351.249
Απαιτήσεις απο πελάτες	13.450.567	12.054.270	12.256.094	11.633.400
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.554.801	3.244.106	2.234.479	2.822.975
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	28.234.265	26.423.587	27.142.716	26.078.433
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.484.375	5.484.375	5.484.375	5.484.375
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	9.585.930	8.912.367	9.129.709	9.386.974
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων εταιρείας (α)	15.070.305	14.396.742	14.614.084	14.871.349
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	-54.218	-59.695	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	15.016.087	14.337.047	14.614.084	14.871.349
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	880.411	1.173.881	880.411	1.173.881
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	484.311	253.908	466.263	237.517
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.353.994	1.941.537	3.251.195	1.843.470
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.499.462	8.717.214	7.930.763	7.952.216
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	13.218.178	12.086.540	12.528.632	11.207.084
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	28.234.265	26.423.587	27.142.716	26.078.433

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007
Κύκλος εργασιών	16.542.121	16.635.498	14.312.190	15.602.720
Μικτά κέρδη/ Ζημίες	7.778.269	8.198.697	6.106.453	7.493.583
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.966.970	2.835.150	851.574	2.721.682
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	1.678.094	2.624.978	582.195	2.521.855
Κέρδη/ Ζημίες μετά από φόρους	1.243.377	2.035.147	307.121	1.956.639
Κατανεμόμενοι σε:				
Μετόχους εταιρείας	1.237.900	2.028.316	-	-
Μετόχους Μειοψηφίας	5.477	6.831	-	-
Βασικά κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,1018	0,1727	0,0253	0,1666
Μειωμένα κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0,1016	0,1688	0,0252	0,1629
Προτεινόμενο μερίσμα ανα μετοχή	0,0100	0,0550	0,0100	0,0550
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναλλήλων αποσβέσεων	3.404.900	4.096.341	2.066.858	3.849.038

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε €)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007	1.1-31.12.2008	1.1-31.12.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.678.094	2.624.978	582.195	2.521.855
Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.437.930	1.261.191	1.215.284	1.127.355
Προβλέψεις	450.757	482.653	498.516	456.140
Μη ταμειακά έσοδα/έξοδα	172.578	186.054	172.421	186.054
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	6.156	258	1.152	626
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	284.290	209.914	268.233	199.202
Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	-547.384	452.401	-551.735	418.437
Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	-1.939.618	-5.121.711	-1.122.027	-4.965.492
Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση/) αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	39.285	2.271.406	22.513	2.421.759
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-322.840	-220.072	-308.373	-207.916
Καταβληθέντοι φόροι	-362.277	-236.365	-336.601	-235.823
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	896.971	1.910.707	441.578	1.922.197
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-205.100
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-2.183.077	-2.239.313	-1.860.181	-2.116.763
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	100	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	37.890	26.468	34.748	24.706
Μερίσματα Εισπραχθέντα	-	-	266.000	-
Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων	22	2.721	22	2.675
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-2.145.065	-2.210.124	-1.559.411	-2.294.482
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	418.021	-	418.021
Αγορά Ιδίων μετοχών	-101.501	-499.864	-101.501	-498.283
Εισπράξεις από εκδοθέντα /αναληφθέντα δάνεια	1.400.000	900.000	1.400.000	900.000
Εξοφλήσεις δανείων	-293.470	-293.470	-293.470	-293.470
Επιχορηγήσεις	108.029	-	108.029	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-669.483	-459.231	-669.483	-459.231
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	443.575	65.456	443.575	67.037
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	-804.519	-233.961	-674.258	-305.248
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	2.509.984	2.745.037	2.036.911	2.342.159
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-110	-1.092	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	1.705.355	2.509.984	1.362.653	2.036.911

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

- Για την κατάρτιση των ανωτέρων οικονομικών καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2007.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας ή του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπο διαιτησία διαφορές της 31/12/2008 ήταν για τον Όμιλο € 0 και για την εταιρεία € 0.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των Εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση (23) των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν ήδη αχρηματιστεί στις 31/12/2008 για τις ανέλεγκτες χρήσεις είναι για τον Όμιλο € 126.000 και για την εταιρεία € 120.000. Οι λοιπές προβλέψεις είναι για τον Όμιλο € 0 και για την εταιρεία € 0.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	-	655.614
β) Έξοδα	-	158.130
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	-	270.036
δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	-	15.251
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	815.242	815.242
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2008 για την Εταιρεία ήταν 111 άτομα και την 31/12/2007 ήταν 108 άτομα. Για τον Όμιλο ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31/12/2008 ήταν 125 άτομα και την 31/12/2007 ήταν 125 άτομα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008, παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις Βii) και 24 των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2008, ενώ είχαν ενσωματωθεί στις οικονομικές καταστάσεις της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και ουδεμία αλληλογραφία έχει επέλθει στη μέθοδο ενσωμάτωσής κάποιων εταιρειών από χρήση σε χρήση.
- Δυνάμει της με αριθμό 5055/1.7.2008 συμβολ. πράξεως της Συμβολαιογράφου Αθηνών Χαρίκλεια Σερβετά Φίλη, η οποία δημοσιεύτηκε νόμιμα, λύθηκε και τέθηκε σε εκκαθάριση η εταιρεία COMPUTER INTERNATIONAL FRANCHISE ΕΠΕ. Το στάδιο της εκκαθάρισης δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί.
- Ο συνολικός αριθμός των ιδίων μετοχών που είχε στην κατοχή της η εταιρεία την 31η Δεκεμβρίου 2008 ανέρχεται σε 273.027 συνολικής αξίας κτήσεως € 601.365.

Ν. Σμύρνη, 24/03/2009
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος

Η Διευθύντρια Λογιστηρίου

Χαράλαμπος Στασινόπουλος
Α.Δ.Τ. Σ 577589

Σπυρίδων Μπαρμπάτος
Α.Δ.Τ. ΑΕ 077416

Κατερίνα Φιλιππή
Α.Δ.Τ. Χ 000774